## Compendiū theologie

donū dei ab electione pcti impediēs seu retrahēs/est auxiliū interioris grē diuinitus collate. cōtra quā ponit fēta species peccati in sp̄m sanctū. scz inuidētia fratris seu gratie. dū scz aliquis nō solū p̄sone fratris seu primi iuider. q̄nimo inuidet etiā am gratie dei crescenti ⁊ apparētī in mūdo. **R**espectu vero tertij mēbri p̄ncipalis. i. pcti in se duo sunt p̄ncipalit̄ q̄ hominē a peccando impedire seu retrahere possunt ⁊ debēt. Primū est inordinatio. turpitudine ac vilitas actus pcti in se. Cuius debita cōsideratio/solet in homie penitentiā inducere de pctō cōmissō. Et cōtra hoc homo peccat p̄ tertiā sp̄z pcti in sp̄m sanctū scz p̄ impenitentiā. Scdm̄ est p̄uitas ⁊ breuitas boni seu delectationis quā aliqs in pctō querit ⁊ inuenit. Cui⁹ cōsideratio inducere solet hominē ad hoc q̄ eius volūtas in pctō nō firmet. Et cōtra hoc peccat homo p̄ quartā sp̄m pcti in sp̄m sanctū scz p̄ obstinatōem. Et intelligant ista duo sane. nō enī hic sumit impenitentiā prout dicit p̄seuerantiā in peccato mortali vsq; ad mortē inclusiue. qz iā nō esset speciale pctm̄. sed qdā pcti circūstantia que eēt ⁊ cōtingere posset in quibz peccato vt aliqualit̄ supra in scda acceptōne pcti in sp̄m sanctū tactū est. S3 accipit hic impenitentiā fm̄ q̄ importat p̄positū non penitēdi ⁊ est p̄prie respectu p̄teritorz. Si militer obstinatio nō capit hic p̄ p̄seuerantiā seu cōtinuatōne in pctō. sed qm̄ homo suū p̄positū in hoc firmat q̄ vult peccato inherere. ⁊ est p̄prie respectu futuroz. Iuxta illō Hieremie. viij. Nullus est q̄ agat penitentiā. i. agere velit sup̄ pctō suo dicēs quid feci q̄ntū ad primū. Dēs p̄uersi sunt ad cursum q̄si equus impetu vadēs ad p̄lium q̄ntū ad scdm̄. **E**st etiā aduertendū q̄ Bernardus in li. de p̄ceptorz disp̄satione ponit. q̄ nolle obedire/est resistere sp̄i sancto Blosa etiā ordinaria leuitici. vij. diē. q̄ simulata penitentiā/est blasphemia sp̄i sancti Scisma etiā recte p̄tra sp̄m sanctū p̄mitti videt. nāq; p̄ eū ecclia vniū. Que tria non vident̄ sub sex sp̄ebz pcti in sp̄m sanctū supra declaratis cōphēndi. S3 q̄ bene cōsiderat p̄dicta tria sub ipsis speciebus effectualit̄ continētur ⁊ cōphēndūtur. ⁊ ad ipsa reduci possunt. Vtputa nolle obedire p̄tinet ⁊ reducit ad obstinatōem. Silatio penitētie p̄tinet ⁊ reducit

ad ipenitentiā ⁊ sub ea cōtinet. Scisma p̄tinet ⁊ reducit ad inuidentiā fratris gratie. ⁊ quam gratiā membra ecclie vniū **Quare irremissibile.** **E**st ec̄ notandū q̄ pctm̄ in sp̄m sanctū dicit̄ cōiter irremissibile iuxta illud v̄bū xpi Qui peccauerit in sp̄m sanctū. nō remittet̄ ei in hoc seculo. neq; in futuro Qd̄ sic p̄t̄ intelligi Et fm̄ oēs tres acceptōes peccati in sp̄m sanctū supra positas Iuxta enī scdam acceptōes q̄ est Aug. claz̄ ē q̄ finalis ipenitentiā quā ponit pctm̄ i sp̄m sanctū realit̄ est irremissibile. qz nullo mō remittit̄. Qūo enī remitteret̄ pctm̄ mortale in q̄ vsq; ad mortē p̄seuerat. Nō enī hic i hac vita cū de eo nulla penitentiā habitaz facta sit. nec etiā in vita futura. vbi null⁹ loc⁹ est misericordie. sed pure iusticie. vbi etiā q̄s meritoze penitere nō p̄t. Scdm̄ at̄ alias duas acceptōes scz p̄mā ⁊ t̄tiā dicit̄ etiā pctm̄ i sp̄m sanctū irremissibile. Nō qz nullo mō remittit̄. sed q̄ntū est de se et sui natura/h3 meritū nō remissiois. mere turq; q̄ nō remittat̄. Et hoc dupl̄. Vno mō q̄ntū ad penam Alio mō q̄ntū ad culpā. Quātū ei ad penā certū est. q̄ q̄ ex ignorantia vel infirmitate peccat minorē penā meref̄ maiorēq; qdāmō excusatōez h3 vñ ei⁹ pena minui debeat. q̄q̄ ex certa malicia peccat. Et grā exēpli. ad p̄positū v̄bi xpi supra iuxta p̄mā acceptōes pcti in sp̄m sanctū allegati Iudei q̄ blasphemabāt in xpm̄ tāq; filiū hoīs/vocādo eū voracē vini potatorē ⁊ pblicanoz amatorē. maiorē excusatōez h̄re poterāt p̄pter infirmitatē carnis quā in ipō xpo aspiciēbāt. ⁊ sic minorē circa hoc penā merebāt/ iō dicti sunt a xpo blasphemasse in filiū qd̄ remissibile ē. S3 qm̄ ipaz diuinitatē q̄ etiā erat in xpo blasphemabāt. curatōz. s. infirmitatū. eiectōes demonioz. illūiatōes cecoz. ⁊ alioz opa miraculoz que sunt p̄prie opa diuinitat̄. ⁊ nō nisi p̄ sp̄m sanctū fieri poterant. attribuēdo diabolo. nullā excusatōez hēbāt vñ pena eoz minui meref̄. Et iō tūc dicti sunt a xpo blasphemasse i sp̄m sanctū. Qd̄ peccatū n̄ fuit ad lrāz eis remissum. neq; in hoc seculo neq; in futuro. imo fm̄ expositōez Crisost. p̄ illo pctō penā passi sunt ⁊ i p̄nti vita p̄ Romanos ⁊ in futura vita apd̄ iferos. Quātū at̄ ad culpā d̄: peccatū i sp̄m sanctū irremissibile.